
50

75

100

125

150

175

200

225

250

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

I N
 D

 E
 X

 - 
ro

k 
19

90
=1

00
%

 

VÝVOJ POČTU NEHOD A JEJICH NÁSLEDKŮ,  za leden až listopad od r. 1990 

POČET NEHOD
USMRCENO
TĚŽCE ZRANĚNO
LEHCE ZRANĚNO



14
26

 

14
11

 

13
08

 

12
50

 

11
53

 

11
29

 12
39

 

10
99

 

11
16

 

96
8 

92
4 

86
5 

81
1 

78
0 

73
0 

74
8 

69
5 

69
6 72

8 

83
6 

10
79

 

10
69

 

12
67

 

12
26

 12
96

 

12
66

 

12
43

 

12
67

 

11
13

 11
90

 

12
20

 

11
31

 

11
96

 

12
22

 

10
92

 

10
28

 

88
1 

10
27

 

91
2 

76
4 

71
3 

64
5 

63
6 

500

600

700

800

900

1000

1100

1200

1300

1400

1500
19

70

19
71

19
72

19
73

19
74

19
75

19
76

19
77

19
78

19
79

19
80

19
81

19
82

19
83

19
84

19
85

19
86

19
87

19
88

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

P
O

Č
E

T 
U

S
M

R
C

E
N

Ý
C

H
 O

S
O

B
 

11 měsíců 



9,6 

8,6 

6,2 

6,0 

8,0 

11,6 

12,2 

8,6 

0 2 4 6 8 10 12 14

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

PRŮMĚR

Počet usmrcených připadajících na 1 000 nehod 

Dny v týdnu - závažnost nehod; leden až listopad; porovnání roku  2012 a 2011  

ROK 2011

ROK 2012



7,0 

4,7 

7,6 

9,8 

8,7 

9,3 

9,9 

10,6 

8,4 

8,5 

9,6 

7,1 

10,6 

8,6 

8,8 

9,4 

10,7 

10,1 

11,4 

9,5 

8,3 

9,7 

0 2 4 6 8 10 12 14 16

LEDEN

ÚNOR

BŘEZEN

DUBEN

KVĚTEN

ČERVEN

ČERVENEC

SRPEN

ZÁŘÍ

ŘÍJEN

LISTOPAD

Počet usmrcených osob připadajících na 1 000 nehod 

Měsíce roku 2012 - závažnost nehod; porovnání s předchozím rokem 

Rok 2011
Rok 2012



6 568 
6 121 6 053 6 226 

7 028 7 090 
6 659 6 996 6 875 

7 682 

6 677 

0

2000

4000

6000

8000

10000

LE
D

EN

Ú
N

O
R

BŘ
EZ

EN

D
U

B
EN

KV
ĚT

E
N

Č
E

R
VE

N

Č
E

R
VE

N
EC

SR
PE

N

ZÁ
Ř

Í

Ř
ÍJ

EN

LI
ST

O
PA

D

po
če

t n
eh

od
 

POROVNÁNÍ MĚSÍCŮ - počet nehod;   rok  2009 až  2012 

ROK 2012 ROK 2011 ROK 2010 ROK 2009



46 

29 

46 

61 61 66 66 
74 

58 
65 64 

42 

51 

45 

51 

61 

71 

63 

75 

64 
59 

63 

0

20

40

60

80

100

120
LE

D
EN

Ú
N

O
R

BŘ
EZ

EN

D
U

B
EN

KV
ĚT

E
N

Č
E

R
VE

N

Č
E

R
VE

N
EC

SR
PE

N

ZÁ
Ř

Í

Ř
ÍJ

EN

LI
ST

O
PA

D

po
če

t u
sm

rc
en

ýc
h 

os
ob

 
POROVNÁNÍ MĚSÍCŮ - počet usmrcených osob;  rok  2009 až  2012 

ROK 2012 ROK 2011 ROK 2010 ROK 2009

    



676 

1321 

831 

414 

512 464 
426 414 

118 

565 

166 
4 

-22 

1 10 

0 -5 

3 

-1 -6 

6 

1 

-1500

-1000

-500

0

500

1000

1500
LE

D
EN

Ú
N

O
R

B
Ř

EZ
EN

D
U

B
EN

K
VĚ

TE
N

Č
ER

VE
N

Č
ER

VE
N

EC

SR
PE

N

ZÁ
Ř

Í

Ř
ÍJ

EN

LI
ST

O
PA

D

PR
O

SI
N

EC

ro
zd

íl 
us

m
rc

en
ýc

h 
os

ob
 

ro
zd

íl 
ne

ho
d 

Porovnání měsíců - rok 2012 oproti roku 2011 

rozdíl nehod
rozdíl usmrcených osob



46 

29 

46 

61 61 
66 66 

74 

58 
65 64 

58,8 

51,6 
56 

66 66,2 

88,6 
92,4 

84,4 
82 83,2 83 

0

20

40

60

80

100
LE

D
EN

Ú
N

O
R

BŘ
EZ

EN

D
U

B
EN

KV
ĚT

E
N

Č
E

R
VE

N

Č
E

R
VE

N
E

C SR
PE

N

ZÁ
Ř

Í

Ř
ÍJ

EN

LI
ST

O
PA

D

po
če

t u
sm

rc
en

ýc
h 

os
ob

 
POROVNÁNÍ MĚSÍCŮ - počet usmrcených osob;   

rok  2012 a pětiletý průměr 

ROK 2012 5 letý průměr

    



10788 10719 
11325 11846 

12573 

8966 
7758 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

PO
ČE

T 
NE

HO
D 

DENNÍ ČLENĚNÍ NEHOD -  leden až listopad; porovnání roku 2012 a 2011 

ROK 2012 ROK 2011

  



104 
92 

70 71 

100 104 
95 

0

20

40

60

80

100

120

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

PO
ČE

T 
US

MR
CE

NÝ
CH

 O
SO

B 
DENNÍ ČLENĚNÍ USMRCENÝCH - leden až listopad; porovnání roku 2012 a 2011 

ROK 2012 ROK 2011



-163 

1154 

982 

1399 

1524 

377 

634 

13 

3 

-29 

-27 

8 

15 

8 

-32

-27

-22

-17

-12

-7

-2

3

8

13

18

23

28

-420

-280

-140

0

140

280

420

560

700

840

980

1120

1260

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

ro
zd

íl 
us

m
rc

en
ýc

h 
os

ob
 

ro
zd

íl 
ne

ho
d 

Porovnání dnů v týdnu - období  leden až listopad; rok 2012 a 2011  

ROZDÍL NEHOD ROZDÍL USMRCENÝCH

  
  



104 

92 

70 71 

100 
104 

95 

13 

3 

-29 -27 

8 

15 

8 

-40

-20

0

20

40

60

80

100

120

PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE

PO
ČE

T 
US

MR
CE

NÝ
CH

 O
SO

B 
DENNÍ ČLENĚNÍ USMRCENÝCH - rok 2012; porovnání 

ROK 2012 ROK 2011 Rozdíl



4 6 4 

16 

35 

50 

121 

107 

90 

75 

125 

3 
0

20

40

60

80

100

120

140

<6 10 až 14 18-20 25-34 45-54 >64

usmrcené osoby podle věku za 11 měsíců 2012 



550 612 
761 838 

1973 

2305 

4538 

4046 

3009 

2513 2567 

13 
0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

<6 10 až 14 18-20 25-34 45-54 >64

zraněné osoby podle věku za 11 měsíců 2012 



4 
1 2 

8 

27 

42 

102 

87 

71 

61 

85 

3 

0

20

40

60

80

100

120

<6 10 až 14 18-20 25-34 45-54 >64

usmrcení muži podle věku za 11 měsíců 2012 



0 

5 

2 

8 8 8 

19 
20 

19 

14 

40 

0 
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

<6 10 až 14 18-20 25-34 45-54 >64

usmrcené ženy podle věku za 11 měsíců 2012 



1 
3 3 4 

11 
15 

23 

28 
25 

30 

73 

1 
0

10

20

30

40

50

60

70

80

<6 10 až 14 18-20 25-34 45-54 >64

usmrcené osoby v obci podle věku za 11 měsíců 2012 



3 3 1 

12 

24 

35 

98 

79 

65 

45 

52 

2 
0

20

40

60

80

100

120

<6 10 až 14 18-20 25-34 45-54 >64

usmrcené osoby mimo obec podle věku za 11 měsíců 2012 



1 
3 

2 2 
1 

2 

7 

10 
9 

14 

38 

1 
0 0 0 0 

2 2 2 

11 

6 

10 

5 

0 
0

5

10

15

20

25

30

35

40

<6 10 až 14 18-20 25-34 45-54 >64

usmrcení chodci podle lokality a věku za 11 měsíců 2012 

v obci mimo



0

5

10

15

20

25

30

35

40

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Usmrcení chodci po měsících 
2007 2008 2009 2010 2011 2012



0% 20% 40% 60% 80% 100%

Hl.m. Praha

Středočeský

Jihočeský

Plzeňský

Ústecký

Královéhradecký

Jihomoravský

Moravskoslezský

Olomoucký

Zlínský

Vysočina

Pardubický

Liberecký

Karlovarský

Česká republika

Alkohol, kraje, podíl podle ‰  - leden až listopad 2012 

do 0,24‰ 0,24-0,5‰ 0,6-0,8‰ 0,8-1‰ 1-1,5‰ 1,5‰ a více alkohol a drogy


	Graf1
	Graf2
	Graf3
	Graf4
	Graf5
	Graf6
	Graf7
	Graf8
	Graf9
	Graf10
	Graf11
	Graf12
	Graf13
	Graf14
	Graf15
	Graf16
	Graf17
	Graf18
	Graf19
	Graf20
	Graf21

